



Adresseliste

Saksbehandler, innvalgstelefon

Carina Ulsund, +4773 19 92 33

Melding om oppstart av marint vern i Froan - Sularevet i Frøya kommune og forslag til utredningsprogram for konsekvensutredning

Statsforvalteren i Trøndelag vil med dette kunngjøre oppstart av verneplanarbeidet for et marint verneområde i Froan – Sularevet i Frøya kommune.

Oppstartsmeldingen og forslag til utredningsprogram for konsekvensutredning kan lastes ned fra vår hjemmeside:

<https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Verneomrader/marin-verneplan/>

Oppstartsmeldingen blir sendt ut til berørte kommune og andre aktuelle høringsparter. Oppstartsmeldingen vil også bli kunngjort i minst en lokal avis, jf. § 42 i naturmangfoldloven.

For de som vil ha tilsendt dokumentene i papirformat, ta kontakt med oss.

Frist for innspill

Frist for innspill til oppstartsmeldingen, utredningsprogrammet og forslag til representanter i referansegruppe er **20.02.2025**.

Bakgrunn

Statsforvalteren har i årets embetsoppdrag fått i oppdrag å melde oppstart av planarbeidet for marint vern i Froan – Sularevet.

Det er et nasjonalt mål å bevare et representativt utvalg av norsk natur for kommende generasjoner. Marint vern etter naturmangfoldloven skal bidra til at et utvalg av representative, særegne, sårbare eller truede marine undersjøiske naturtyper langs kysten og i territorialfarvannet blir tatt vare på.

Et marint vern innebærer vern av sjøbunnen, vannsøylen og vannoverflaten. Landareal er ikke inkludert i et marint vern.

Arbeidet med marint vern er forankret gjennom stortingsmeldinger og behandlinger i Stortinget. Varsel om verneplanarbeid for marine miljøer kom først gjennom stortingsmelding nr 68 (1980-81)



«Vern av norsk natur», og i «Utredning DN nr. 1995» var Froan- Sularevet med i en liste over egnede marine verneområder.

Et bredt sammensatt nasjonalt, rådgivende utvalg kom i 2004 med sin endelige tilrådning om områder som skulle oppfylle nasjonale mål om vern av undersjøisk natur. Froan – Sularevet var med blant 36 foreslåtte områder i første fase. Arbeid med marint vern er også forankret i stortingsmeldingen 14 «Natur for livet» (2015-2016) og stortingsmeldingen 35 «Bærekraftig bruk og bevaring av natur» (2023-2024).

Noen av bakgrunnsdokumentene kan lastes ned fra vår hjemmeside:

<https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Verneomrader/marin-verneplan/>

Verneverdier

Froan – Sularevet er et sjøområde på om lag 2120 km², som går fra verneområdet Froan naturreservat og landskapsvernområde med tilhørende dyrelivsfredning og ut til 12 nm fra grunnlinjen (den norske territorialgrensen). Se kart i vedlagte oppstartsmelding.

De marine verdiene i planområdet er i hovedsak knyttet til det mangfoldet av arter og naturtyper som rike tareskogene, korallforekomstene og gruntvannsområder med bløtbunn og skjellsand som er viktige funksjonsområder for sjøfugl og andre marine arter.

Mer om verneverdier i planområdet er beskrevet i oppstartsmeldingen.

Kartlagte naturverdier kan finnes på nettsiden **Naturbase**:

<https://kart.naturbase.no/>

Virksomheter av kunngjøringen

Naturmangfoldloven § 44 gir alle forvaltningsorgan en generell hjemmel til å avslå søknader om tiltak i et område, som inngår i et kunngjort verneforslag. Tillatelse kan bare gis dersom tiltaket er uten nevneverdig betydning for verneverdiene i området. Dette gjelder for tiltak som uavhengig av oppstart av planprosessen likevel er avhengig av tillatelse etter regler i naturmangfoldloven eller andre lover, f.eks. plan- og bygningsloven eller andre sektorlover. Oppstartsmeldingen fører ikke til et «midlertidig vern» av området.

Når det er foretatt kunngjøring etter § 42 i naturmangfoldloven kan offentlig myndighet ikke gi tilskudd til tiltak i et område som inngår i verneforslaget. Statsforvalteren kan gjøre unntak fra dette dersom tiltaket er uten nevneverdig betydning eller er positivt for forslaget.

Virksomheten er begrenset til fire år etter oppstarten er kunngjort. Departementet kan forlenge virksomheten med inntil to år.

Referansegruppe

Statsforvalteren i Trøndelag vil etter fristen for innspill til oppstartsmeldingen opprette en referansegruppe for arbeidet med verneplanprosessen. Referansegruppen vil bestå av representanter fra berørte myndigheter, grunneiere, næringsliv, forskning og andre berørte organisasjoner.



Mandat for referansegruppen vil være:

«Referansegruppen har en rådgivende funksjon for Statsforvalteren, som har fått oppdraget om å utarbeide verneforslaget for det marine verneområdet Froan – Sularevet.

Referansegruppen skal være en arena for ytterligere å samle lokal kunnskap og for å diskutere uavklarte problemstillinger i forbindelse med verneforslaget. Gruppen skal fremme ulike interesser og behov i verneprosessen. Medlemmene i referansegruppen skal også fungere som et informasjonsledd mellom Statsforvalteren og egen organisasjon underveis i prosessen»

Foreløpig fremdriftsplan

Aktivitet	2024	2025	2026	2027	2028	2029
Oppdragsbrev						
Oppstartsmøter Frøya kommune, Fiskeridirektoratet, Fiskarlaget.						
Folkemøte oppstart vern						
Oppstartsmelding + forslag utredningsprogram						
Opprettelse Referansegruppe						
Fastsetting av utredningsprogram – Miljødirektoratet						
Konsekvensutredning (KU)						
Marin kartlegging						
Utarbeiding av verneforslag						
Faglig gjennomgang av verneforslag – Miljødirektoratet						
Høring av verneforslag						
Faglig tilrådning av Statsforvalteren						
Miljødirektoratet sender sin tilrådning til Klima- og miljødepartementet						
Klima- og miljødepartementet behandler saken						
Plan vedtas av Kongen i statsråd*						

Innspill kan sendes elektronisk til sftlpost@statsforvalteren.no eller pr brev til:

Statsforvalteren i Trøndelag
Postboks 2600
7734 Steinkjer

For spørsmål ta kontakt med seniorrådgiver Carina Ulsund, carina.ulsund@statsforvalteren.no, 73199233.

Med hilsen

Gry Tveten Aune (e.f.)
underdirektør
Klima- og miljøavdelingen

Carina Ulsund
seniorrådgiver
Klima- og miljøavdelingen

Dokumentet er elektronisk godkjent



Vedlegg

1

Adresseliste

Kopi til:

Frøya kommune
Miljødirektoratet

Postboks 152
Postboks 5672 Torgarden

7261
7485

SISTRANDA
TRONDHEIM